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OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (“OHL” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 
 

HECHO RELEVANTE 
 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones 
correspondiente al periodo desde el 17/10/2019 al 16/01/2020.  
 

 
 

  Títulos Importe Cambio medio 
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Inicio Tri. 523.630 177.197,92   
        

Compras 6.622.404 -7.110.130,86 1,07 
Ventas -6.675.785 7.172.084,75 1,07 

        
Gastos   -9.904,60   

Saldo Final 470.249 229.247,21   
 
 

 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 
 
 
 
Madrid, 23 de enero de 2019. 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha Precio Medio € Efectivo € Nº de 

Operaciones 
Operaciones 

de Bloque 
Saldo Inicial     523.630 

 
177.197,92     

17-10-19 COMPRA 128.685 652.315 1,07 -138.079,01 57 0 
17-10-19 VENTA -129.878 522.437 1,07 139.475,98 49 0 
18-10-19 COMPRA 120.754 643.191 1,07 -128.977,35 54 0 
18-10-19 VENTA -120.754 522.437 1,07 128.989,42 39 0 
21-10-19 COMPRA 135.170 657.607 1,08 -145.524,02 51 0 
21-10-19 VENTA -135.170 522.437 1,08 145.537,54 44 0 
22-10-19 COMPRA 120.961 643.398 1,08 -130.758,84 34 0 
22-10-19 VENTA -120.961 522.437 1,09 131.448,32 47 0 
23-10-19 COMPRA 166.048 688.485 1,03 -171.760,05 67 0 
23-10-19 VENTA -146.969 541.516 1,03 151.848,37 64 0 
24-10-19 COMPRA 104.000 645.516 1,00 -104.395,20 46 0 
24-10-19 VENTA -94.000 551.516 1,01 94.488,80 33 0 
25-10-19 COMPRA 88.000 639.516 1,01 -88.739,20 46 0 
25-10-19 VENTA -98.000 541.516 1,01 98.597,80 51 0 
28-10-19 COMPRA 73.367 614.883 1,03 -75.267,21 40 0 
28-10-19 VENTA -73.367 541.516 1,03 75.281,88 68 0 
29-10-19 COMPRA 59.440 600.956 1,01 -60.052,23 28 0 
29-10-19 VENTA -59.440 541.516 1,01 59.986,85 24 0 
30-10-19 COMPRA 100.180 641.696 1,00 -99.769,26 41 0 
30-10-19 VENTA -100.180 541.516 1,00 99.789,30 53 0 
31-10-19 COMPRA 103.869 645.385 1,01 -105.001,17 47 0 
31-10-19 VENTA -103.869 541.516 1,01 105.001,17 39 0 
01-11-19 COMPRA 75.000 616.516 1,02 -76.357,50 57 0 
01-11-19 VENTA -75.000 541.516 1,02 76.350,00 39 0 
04-11-19 COMPRA 89.447 630.963 1,03 -92.371,92 50 0 
04-11-19 VENTA -91.947 539.016 1,03 94.926,08 69 0 
05-11-19 COMPRA 104.124 643.140 1,01 -104.852,87 42 0 
05-11-19 VENTA -100.610 542.530 1,01 101.253,90 39 0 
06-11-19 COMPRA 126.043 668.573 1,00 -126.068,21 43 0 
06-11-19 VENTA -121.043 547.530 1,00 121.067,21 45 0 
07-11-19 COMPRA 113.487 661.017 1,00 -113.770,72 46 0 
07-11-19 VENTA -122.001 539.016 1,00 122.367,00 44 0 
08-11-19 COMPRA 123.223 662.239 1,00 -123.629,64 43 0 
08-11-19 VENTA -114.709 547.530 1,00 115.064,60 36 0 
11-11-19 COMPRA 80.557 628.087 1,00 -80.178,38 34 0 
11-11-19 VENTA -89.071 539.016 1,00 88.696,90 32 0 
12-11-19 COMPRA 141.572 680.588 1,01 -143.030,19 53 0 
12-11-19 VENTA -131.596 548.992 1,01 132.938,28 51 0 
13-11-19 COMPRA 126.286 675.278 0,99 -125.237,83 50 0 
13-11-19 VENTA -140.754 534.524 0,99 139.670,19 47 0 
14-11-19 COMPRA 68.192 602.716 1,01 -68.785,27 27 0 
14-11-19 VENTA -68.192 534.524 1,01 68.771,63 32 0 
15-11-19 COMPRA 130.324 664.848 1,02 -132.565,57 42 0 
15-11-19 VENTA -130.324 534.524 1,02 132.617,70 44 0 
18-11-19 COMPRA 71.000 605.524 1,02 -72.157,30 33 0 
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18-11-19 VENTA -71.000 534.524 1,02 72.114,70 34 0 
19-11-19 COMPRA 89.132 623.656 1,00 -89.488,53 37 0 
19-11-19 VENTA -89.132 534.524 1,00 89.372,66 27 0 
20-11-19 COMPRA 66.626 601.150 1,00 -66.712,61 31 0 
20-11-19 VENTA -62.626 538.524 1,00 62.644,79 23 0 
21-11-19 COMPRA 102.351 640.875 1,01 -103.712,27 33 0 
21-11-19 VENTA -106.351 534.524 1,01 107.797,37 40 0 
22-11-19 COMPRA 125.000 659.524 1,02 -127.350,00 38 0 
22-11-19 VENTA -135.000 524.524 1,02 137.767,50 46 0 
25-11-19 COMPRA 69.317 593.841 1,06 -73.427,50 35 0 
25-11-19 VENTA -69.317 524.524 1,06 73.406,70 31 0 
26-11-19 COMPRA 71.032 595.556 1,04 -74.107,69 27 0 
26-11-19 VENTA -71.032 524.524 1,04 74.107,69 27 0 
27-11-19 COMPRA 88.102 612.626 1,03 -90.912,45 42 0 
27-11-19 VENTA -101.102 511.524 1,03 104.306,93 41 0 
28-11-19 COMPRA 108.378 619.902 1,03 -111.325,88 38 0 
28-11-19 VENTA -95.378 524.524 1,03 98.010,43 34 0 
29-11-19 COMPRA 72.625 597.149 1,03 -74.462,41 27 0 
29-11-19 VENTA -72.625 524.524 1,03 74.476,94 32 0 
02-12-19 COMPRA 125.000 649.524 1,02 -126.912,50 45 0 
02-12-19 VENTA -118.000 531.524 1,02 119.805,40 49 0 
03-12-19 COMPRA 111.512 643.036 0,98 -109.147,95 49 0 
03-12-19 VENTA -95.166 547.870 0,98 92.948,63 84 0 
04-12-19 COMPRA 87.820 635.690 0,98 -86.125,07 38 0 
04-12-19 VENTA -87.820 547.870 0,98 86.168,98 46 0 
05-12-19 COMPRA 100.525 648.395 0,97 -97.730,41 50 0 
05-12-19 VENTA -105.000 543.395 0,97 102.039,00 41 0 
06-12-19 COMPRA 92.597 635.992 0,99 -91.337,68 35 0 
06-12-19 VENTA -105.000 530.992 0,99 103.719,00 33 0 
09-12-19 COMPRA 100.000 630.992 1,02 -101.740,00 45 0 
09-12-19 VENTA -105.000 525.992 1,02 106.848,00 37 0 
10-12-19 COMPRA 95.000 620.992 1,03 -97.736,00 35 0 
10-12-19 VENTA -100.000 520.992 1,03 102.860,00 48 0 
11-12-19 COMPRA 95.500 616.492 1,04 -99.129,00 39 0 
11-12-19 VENTA -107.500 508.992 1,04 111.595,75 41 0 
12-12-19 COMPRA 91.417 600.409 1,06 -96.801,46 48 0 
12-12-19 VENTA -91.417 508.992 1,06 96.828,89 40 0 
13-12-19 COMPRA 105.000 613.992 1,08 -113.736,00 28 0 
13-12-19 VENTA -97.000 516.992 1,08 105.070,40 31 0 
16-12-19 COMPRA 61.501 578.493 1,05 -64.453,05 37 0 
16-12-19 VENTA -61.501 516.992 1,05 64.459,20 30 0 
17-12-19 COMPRA 82.000 598.992 1,03 -84.230,40 32 0 
17-12-19 VENTA -62.597 536.395 1,03 64.243,30 23 0 
18-12-19 COMPRA 110.000 646.395 1,02 -112.112,00 41 0 
18-12-19 VENTA -110.000 536.395 1,02 112.310,00 46 0 
19-12-19 COMPRA 105.000 641.395 1,01 -106.008,00 50 0 
19-12-19 VENTA -102.000 539.395 1,01 102.816,00 39 0 
20-12-19 COMPRA 86.000 625.395 1,01 -86.645,00 57 0 
20-12-19 VENTA -86.000 539.395 1,01 86.533,20 43 0 
23-12-19 COMPRA 105.636 645.031 1,05 -110.938,93 41 0 
23-12-19 VENTA -129.994 515.037 1,05 136.714,69 67 0 
24-12-19 COMPRA 62.500 577.537 1,05 -65.806,25 27 0 
24-12-19 VENTA -62.500 515.037 1,05 65.743,75 23 0 
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27-12-19 COMPRA 85.000 600.037 1,04 -88.816,50 55 0 
27-12-19 VENTA -85.000 515.037 1,04 88.757,00 51 0 
30-12-19 COMPRA 120.000 635.037 1,05 -125.616,00 64 0 
30-12-19 VENTA -120.000 515.037 1,05 125.616,00 63 0 
31-12-19 COMPRA 77.686 592.723 1,05 -81.585,84 36 0 
31-12-19 VENTA -77.686 515.037 1,05 81.562,53 28 0 
02-01-20 COMPRA 120.000 635.037 1,11 -133.116,00 32 0 
02-01-20 VENTA -120.000 515.037 1,11 133.152,00 46 0 
03-01-20 COMPRA 114.200 629.237 1,09 -124.009,78 44 0 
03-01-20 VENTA -114.200 515.037 1,09 124.066,88 48 0 
06-01-20 COMPRA 46.850 561.887 1,07 -50.143,56 21 0 
06-01-20 VENTA -36.850 525.037 1,07 39.407,39 13 0 
07-01-20 COMPRA 75.656 600.693 1,06 -80.255,88 38 0 
07-01-20 VENTA -77.570 523.123 1,06 82.255,23 64 0 
08-01-20 COMPRA 130.000 653.123 1,07 -139.204,00 46 0 
08-01-20 VENTA -148.086 505.037 1,08 159.251,68 49 0 
09-01-20 COMPRA 125.579 630.616 1,17 -146.387,44 45 0 
09-01-20 VENTA -153.500 477.116 1,16 178.090,70 69 0 
10-01-20 COMPRA 150.000 627.116 1,20 -179.400,00 65 0 
10-01-20 VENTA -150.000 477.116 1,20 179.340,00 102 0 
13-01-20 COMPRA 160.000 637.116 1,28 -204.624,00 76 0 
13-01-20 VENTA -160.000 477.116 1,28 204.528,00 106 0 
14-01-20 COMPRA 175.000 652.116 1,32 -231.682,50 86 0 
14-01-20 VENTA -175.000 477.116 1,32 231.682,50 120 0 
15-01-20 COMPRA 183.576 660.692 1,37 -251.866,27 93 0 
15-01-20 VENTA -190.000 470.692 1,37 260.756,00 138 0 
16-01-20 COMPRA 199.557 670.249 1,52 -304.005,13 108 0 
16-01-20 VENTA -200.000 470.249 1,52 304.740,00 144 0 

 
 


